
1.CA ph,
•42‘)• 42ep 

ao 
I 

•.."1111 

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

N° O 669 - 2023-MIDAGRI-PESCS-1601 

AYACUCHO; 0 7 DIC 2023 

VISTOS: 

La Carta N° 363-2023/LOVB-RP, del Residente y Supervisor 
de Obra; Informe N° 0335 - 2023- MIDAGRI - PESCS — 1607, del Director de Desarrollo 
Agroeconómico; Proveído de Dirección Ejecutiva y demás documentos que contiene en total de 
Treinta y ocho (38) folios, sobre la aprobación del Presupuesto Analítico por Especifica de Gastos 
Modificado N° 08 del ejercicio — 2023 del Proyecto de Inversión Pública: "RECUPERACION DE 
LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIE FORESTAL Y FRUTICOLA EN 07 
COMUNIDADES DEL, DISTRITO DE SANTO TOMAS DE PATA - ANGARAES - 
HUANCAVELICA", con CUT N° 2341305, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, es creado 
mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM cuenta con autonomía económica, técnica y 
administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional; 

Que, según el literal q) del artículo 14 del Manual de 
Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 
00715-2014-MINAGRI, son funciones del Director Ejecutivo del PESCS, entre otros: "Expedir 
Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia...

Que, el literal k) del Literal E, E-2 del Título - Metodología de 
Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de la Directiva 
N° 001-2019-MIDAGRI-PESCS-1607 - "Directiva para la Aprobación de Expedientes Técnicos, 
Ejecución, y Liquidación, de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), 
en el PESCS, aprobado mediante Resolución Directoral N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, 
en la parte pertinente establece que: "...Toda variación y/o modificación de las condiciones y 
alcances del contenido del original del Expediente Técnico del proyecto productivo, será 
elaborado y sustentado por el Residente, y presentado en un plazo que no excederá los cinco (05) 
días, hábiles después de ocurrida los hechos, al Supervisor para su V° B°, ya través del Director 
de desarrollo Agroeconómico y previa evaluación y aprobación explicita de éste, se deberá 



remitir a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, para su revisión y aprobación, siendo ésta 
Dirección, la que tramite su aprobación final mediante la gestión de una Resolución 
Directoral..."; 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 195 -2022-
MINAGRI-PESCS-1601 de fecha 27 de junio del 2022, donde se Aprueba el Expediente Técnico 
Reformulado del Proyecto Productivo "Recuperación de la cobertura vegetal con especie 
forestal y frutícola en 07 comunidades del distrito de Santo Tomas de Pata — Angaraes - 
Huancavelica" con CUI N° 2341305, por un VR2 S/ 5'956,331.57 soles y bajo la modalidad de 
Administración Directa a la SEDE CENTRAL y cada uno de las instancias del PESCS; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 028-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 12 de enero de 2023, ha sido aprobado el Presupuesto 
Institucional de Apertura — (PIA) 2023 del PESCS, en el cual ha sido aprobado la asignación 
presupuestal para el ario 2023 de S/ 1'061,364.00, para el proyecto: "Recuperación de la 
cobertura vegetal con especie forestal y frutícola en 07 comunidades del distrito de Santo 
Tomas de Pata — Angaraes - Huancavelica" con CUI N° 2341305; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 014-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 09 de enero de 2023, para el presente ejercicio presupuestal se 
tiene la autorización para la continuidad de la ejecución física a cargo de la DDA del Proyecto de 
Inversión "Recuperación de la cobertura vegetal con especie forestal y frutícola en 07 
comunidades del distrito de Santo Tomas de Pata — Angaraes - Huancavelica" con CUI N° 
2341305; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 028-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601, con fecha 12 de enero de 2023, fue aprobado el Presupuesto Analítico 
de Costos — PAC del proyecto: "Recuperación de la cobertura vegetal con especie forestal y 
frutícola en 07 comunidades del distrito de Santo Tomas de Pata — Angaraes - 
Huancavelica" con CUI N° 2341305, con costo total de S/ 1'061,364.00 soles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 611-2023-
MIDAGRI-SG, con fecha 19 de octubre de 2023, se aprueba la Séptima modificación del 
presupuesto analítico de costos (PAC)- ejercicio fiscal 2023 del PROYECTO: "Recuperación de 
la cobertura vegetal con especie forestal y frutícola en 07 comunidades del distrito de Santo 
Tomas de Pata — Angaraes - Huancavelica", con CUI N° 2341305, con costo total VR2 
ascendente a S/ 1,513,399.00 soles. 

Que, el proyecto con CUI N° 2341305 se realizó los 
requerimientos de acuerdo al analítico aprobado, sin embargo se solicitó una demanda adicional 
que será para fortalecer la ejecución del Proyecto, así también aprovechar el inicio de las 
precipitaciones y realizar la instalación de plantones de pino en mayor extensión de terreno, de 
igual forma se requieren materiales para realizar los riegos volantes para paliar las temporadas de 
veranillos que tiene efectos dañinos con los plantones instalados y así permitir lograr las metas 
que son posibles cumplirlas en el tiempo, por lo cual, priorizaremos el traslado de plantones para 
su respectiva plantación en campo definitivo donde requeriremos mano de obra no calificada para 
el traslado de dichos plantones, como también se realizara algunas compras de los bienes con la 
finalidad de dar condiciones favorables para la producción de plantones; por lo cual se solicita la 
aprobación de la modificación del analítico actual para seguir con la proyección y ejecución del 
proyecto: "RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIE FORESTAL Y 
FRUTÍCOLA EN 07 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANTO TOMÁS DE PATA — 
ANGARAES — HUANCAVELICA"; 



Que, en el presente Ejercicio Fiscal — 2023, se tiene asignado 
un monto total de S/ 1,513,399.00 soles (PIM 2023), Presupuesto Analítico por Específica de 
Gastos Modificado N° 07 que fue aprobado Mediante Resolución Directoral N° 611-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 con fecha 14 de noviembre del 2023; 

Que, para el cumplimiento de las metas reprogramadas en el 
proyecto con CUI N° 2341305, se solicita la aprobación de Modificación N° 08 del Presupuesto 
Analítico por Específica de Gasto, de acuerdo al detalle: 

Resumen de Presupuesto Analítico por Específica de Gasto Modificado N.° 08-2023. 

VR 2 

PRESUPUESTO ~LIMO POR ESPECIFICA DE GASTO 

META: 
"RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIE MES: 12 DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
FORESTAL Y FRUTICOLA EN 07 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE 
SANTO TOMAS DE PATA -ANGARAES - HUANCAVELICA" MESES AGROECONÓMICO 

2.6.32.52 

lair Ir 

- DESCRIPCIÓN 
. 

COSTO 
DIRECTO

COSTO INDIRECTO 
TOTAL GASTOS 

GENERALES 
DAsTos DE

SuPERvISION 

EQUIPOS DE USO AGRÍCOLA Y PESQUERO 270.0 270.0 

2.6.8.1.4.1 GASTO POR CONTRATACION - PERSONAL 921,243 0.00 0.00 921,243.0 

2.6.8.1.42 GASTO POR COMPRA - BIENES 242,819.30 18,619.70 0.00 261,439.00 

2.6.8.1.4.3 GASTO POR CONTRATACION - SERVICIOS 210,497 35 257,982.98 61,966.66 530,447.00 

TOTAL, REQUERIMIENTO SI: 1.1741-29:11 ' 1276;60248 61,9664i. 1,118,351i0-1 

Que, con Memorando N° 0448-2023-MIDAGRI-PESCS-1603 de 
fecha 07/12/2023, la Dirección de la Oficina de Programación Presupuesto y Seguimiento OPPS, 
comunica la Asignación Presupuestal Adicional para la continuidad de ejecución del proyecto: 
"RECUPERACIÓN DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIE FORESTAL Y 
FRUTÍCOLA EN 07 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANTO TOMÁS DE PATA — 
ANGARAES — HUANCAVELICA" por un monto de S/ 200,000.00 soles; 

Que, el Proyecto tenía asignado anteriormente el monto de S/ 
1,513,399.00 soles, adicionando la nueva asignación por un monto de S/ 200,000.00 soles, se 
tiene un monto total de S/ 1,713,399.00 soles para su ejecución en presente ejercicio presupuestal. 
El cual se detalla en cada específica de gasto: 

2.6.8.1.4.1 Contratación de personal  el monto de S/ 94,210.00 soles, que será utilizado para 
la ejecución de la partida de establecimiento de plantones, que amerita realizar actividades 
como el trazo y marcación para la excavación de hoyos, apertura de hoyos, carguío y 
descargue de plantones, traslado de plantones, flete rural de plantones, instalación de 
plantones (plantación, tapado, apisonado e incorporación de hidrogel), la instalación del 
cerco perimétrico de protección y el manejo y mantenimiento de las plantaciones, de igual 
manera se realizará a nivel del vivero el manejo fisionutricional, manejo y control de plagas, 
manejo y control de enfermedades fungosas, remoción y selección de plantones y el deshierbo 
en las camas de repique. 

2.6.8.1.4.2 Compra de bienes por el monto de S/ 105,970.00 soles, lo que se utilizará para 
compra de: Materiales de construcción y ferretería que son el cemento portland tipo I para 
la construcción de los dados del vivero tipo túnel, manta arpillera que será utilizado para la 



cubrir el cerco perimétrico de los viveros, ya que se encuentran deterioradas, tubo de fierro 
galvanizado de 3/4 " para los arcos del vivero tipo túnel, manguera reforzada de 1/2 " para el 
riego de los plantones instalados en los terrenos definitivos, tanque de PVC de 1500 lt para el 
traslado de agua para riego de plantones instalados y plástico grueso doble ancho para el 
cobertizo del vivero tipo túnel. 

Materiales de madera para la construcción, que son los rollizos de eucalipto de 4" y de 2.5 m 
para la instalación del cerco perimétrico de protección. 
Agregados, que es el hormigón para la construcción de los dados del vivero tipo túnel. 
Materiales para la construcción de cobertura, que son la malla rashell de 80% de sombra y 
el agrofil de calibre N° 10, materiales que serán utilizados en la instalación de los cobertizos 
del vivero tipo túnel, con la finalidad de dar condiciones favorables para la producción de 
plantones en las camas de repique en altitudes por encima de los 3,000 msnm. 
Productos agroquímicos y fertilizantes, que es el hidrogel, este insumo será utilizado para la 
instalación de los plantones de pino en terreno definitivo, su incorporación se realiza en la 
base del hoyo de la instalación del pino con la finalidad de retener por mayor tiempo la 
humedad ya que este producto es un polímero modificado de carboximetil celulosa que 
garantizará la sobrevivencia de los plantones de pino en épocas de estiaje. 

Que, para el cumplimiento del cronograma de ejecución del 
pediente técnico reformulado del proyecto y el calendario forestal se tiene programado para los 

meses de OCTUBRE A DICIEMBRE realizar las actividades de: mantenimiento de vivero., 
producciones de plantones de pino ( almacigo de semillas de pino, preparación de sustrato para 
almacigo, preparación de sustrato para camas de repique, embolsado de sustrato, enfilado de 
bolsa, repique de plántulas, manejo fisio nutricional, control de plagas, control de enfermedades, 
remoción y selección de plantones, deshierbo). Establecimiento de plantones de pino (trazo, 
marcación y excavación de hoyos, traslado de plantones, establecimiento en campo definitivo de 
plantones). Por lo que se solicita la aprobación presupuesto analítico de gastos sincerados, bajo 
acto resolutivo; 

Que, por las consideraciones expuestas y detalladas alcanzados, 
se solicita la aprobación BAJO ACTO RESOLUTIVO del presupuesto analítico por específica 
de gasto modificado N° 08-2023 del proyecto "Recuperación de la cobertura vegetal con especie 
forestal y frutícola en 07 comunidades del distrito de Santo Tomas de Pata — Angaraes - 
Huancavelica", por el monto total de S/. 1,713,399.00 soles. Por lo cual resulta procedente 
recomendar a su Despacho el trámite para la Aprobación por el órgano resolutivo, a fin de 
cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente ario; 

Que, lo anterior detallado, ha sido ratificado mediante el 
Informe N° 0335-2023-MIDAGRI-PESCS-607, de fecha 07 de diciembre del 2023, por el 
Director de Desarrollo Agroeconómico; 

Con la visación de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, 
Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Legal; 

De conformidad con el Manual de Operaciones del Proyecto 
Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRE y 
conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la modificación del 
Presupuesto Analítico por Especifica de Gastos Modificado N° 08 del ejercicio — 2023 del 



Proyecto de Inversión Pública: "RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON 
ESPECIE FORESTAL Y FRUTICOLA EN 07 COMUNIDADES DEL, DISTRITO DE 
SANTO TOMAS DE PATA - ANGARAES - HUANCAVELICA", con CUI N° 2341305, de 
acuerdo el siguiente detalle: 

' 111.11.PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO 

META: 
"RECUPERACION DE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIE 
FORESTAL Y FRUTICOLA EN 07 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE 
SANTO TOMAS DE PATA - ANGARAES - HUANCAVELICA" 

MES: 12 
MESES 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
AGROECONÓMICO 

ESP. 
GASTO 

COSTO DESCRIPCIÓN DIRECTO 

COSTO INDIRECTO i 

TOTAL GASTOS 
GENERALES 

GASTOS DE 
SU PE RVIS!ON 

2.6.32.52 EQUIPOS DE USO AGRÍCOLA Y PESQUERO 270.0 270.0 

2.6.8.1.4.1 GASTO POR CONTRATACION - PERSONAL 921,243 0.00 0.00 921,243.0 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR COMPRA - BIENES 242,819.30 18,619.70 0.00 261,439.00 

2.6.8.1.4.3 GASTO POR CONTRATACION - SERVICIOS 210,497.35 257,982.98 61,966.66 530,447 00 

TOTAL REQUERIMIENTO V. 1374.829.66 276.602.68 61.966.66 1,713,*01' 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, el presente acto 
resolutivo a la Dirección de de Desarrollo Agroeconómico; Oficina de Administración; Oficina de 
Programación, Presupuesto y Seguimiento; Órgano de Control Institucional, así como a los demás 
Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, para su conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

MINISTERIO DE DESARR• e 1110 Y RIEGO 
PROYECTO ESPECIAL" ji y TRO SUR 

PI 

e • 
ING. FRANCI 

01 
CRUZ AVALA 
UTIVO 



PRESUPUESTO ARRUMO POR ESPECiFKA DE GASTO 

1 JEANCXIIDE LA COBERTURA VEGETAL CON ESPECIE FORESTAL Y FRUT1COLA EN 07 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANTO 
1,1ETA TCEMS OE PATA -ANGARAES- HUANCAVEUCK 

MES 12 MESES DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
AGROECONÓMICO 

DEP. MEM DESCRM011 LINE1 NEO. WEL Pg6t03 
MITA,- 

COSTO 
mETED 

COSTI3111~113 

TOTAL GAntis 
GENERALES 

GASTOS DE 
seeevsica 

24.2.2 opas DE 1650 pa eg#BOL y ~ en 270.0 270 03 
EDIAPOS 

270.0 
000 _ 

270.0 -  r
_ _ _ 

MOCHILA FUMIGADORA 201 MANUAL und 1.00 270.0 
18,1.1.61 01111TD POR CORTRATAC1044 -P UL 0243 100 100 1212130' 

2.141,./A2 
PEOR AM:0E3P68° 

PEEICOURA ~ES 
DUNIVITMLES Y WERICANTES 
~O D-2 
CASCILBIA DE 95 OCT. 
PETFICEE0 0-2 
FASCEEM DE 95 OCT. 
PET8801E0 02 

109.022.64 8.45 921 24.3 O 0212430 
&cc "ami 

28.110,10 13703 
981 720.00 19.58 14,097.60 

tad 30300 18.45 6,642.00 

9a1 300.00 15.70 4,710.00 

eee eeme 
14,09760 
6,64200 
1710.00 

PE1R0tE0 0-2 

gal  180.00 16.50 2,970.00, 2,970.00 

ACEITE CE MOTOR PARA MOTOCICLETA FRASCO X 1L 

uremeeptuutACOMMITC01 DE Co~ 
MALLA RASCHELBP0 80% SOMBRA COLOR VERDE 
AGROFIU4 CAUBRE OS (534,1x 641) lA 

480.03  16.99 8,155.20, 115120 
217,00 17.99 3,903..41  3,90183 

6.00 35.00 210.00 210.03 
41.310.90 160 640 «Wall 

4.00 B00.00 3,201.03 3,200.00 
8,00 160040 10,140.00 10,14.1 

MALLA RASCHEL TIPO 80% SOMBRA COLOR VERDE X 100 M 
ACIROPLII CAUSFE E (5014a 
PLASMO GRUESO DOBLE ANCHO H.2 PA ROLLO X 103M 
MALLA RASCHEL 0E80% DE SOMBRA COLOR ROJO X 100m 
AGROFILM CALIBRE ar10)501:14 614) 

4.00 920.00 3,680.00 3,680.03 

COWITSLICCION FutiinEek  36,560.0e, 
CEMENTO PORRAND TIPO 10000 35.00 3,500.00 
MANTA ARPILLERA DE COLOR NEGRO, ROLLO DE 100m 4 5.00 650.00 3,250.00 

40 6.00 1, r 9,30109 0,31.1:0 
al  1,60 660.00 650.00 650.00 
ra 4.00 800.00 320000 3,20300 
rfi 6.00 1e99.13 10,140.00 10,140.00 

-  -  - illitail, 
3,503.00 

TUBO DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 6.00 m und 18000 60.00 10400.00 
MANGUERA REFORZADA DE 1121 ROLLO DE 100m 
TANQUE DE PVC CAP. 1500 LT 
PLÁSTICO GRUESO DOBLE ANCHO 41=2 14, ROLLO X 10011 
w1019111.4.Es ~APARA C0l66T1114C1CÑ 
ROLLIZOS DE EUCAUPTO DE e, I.. 2.5 m 
ARREEMOS 
wrffekhoON 
PfICCOMBAORORWINCOIYFUMUWIES 

und 30.00 120.00 3,600.00 
und 6.00 1,500.00 9,00003 

rO 10.03 650.00 6,500.00 
IWIRS

und 1,000.00 15.03 15,1300.99' 
Ved» 

n43 15.00 80.00 1,200.00 
^bao 

HIOROGEL 
19410111111« AGRICOL Pa 

102 660.03 sacio neo:km
mai» 

II1E0109 
3,600.03 
9.1:0000 
6,50033 

12,eetee
15,000.00 
1.200410 
1,203.00 

30.,10106 
18.600.00 
11.800.3 

ARENA FINA 
TEIE;11 AGRICOLA 
TURBA m3 

15.00 12000 1,800.60 10E00 
*DI late 3,111.120 3,100.40 

lalmu 00 00 14,03.00 14.40300 

Mg. 
Anaya 

D *E 

EIBIRIA P010 
BOLSA DE PO(iETLENO RECUFERANN 
MEMA FINA 

R) 
m 

334 1," 111,0101301 364030 
4110.00 2500 10,00100 10,000.00 

ERRA AGRICOLA 

AOROclulemaY PERYLIZARTES 
OR RADICULAR- ENRAIZASTE 

AGIECOLA 
AVAX RaiRE DE 10201 

INSECTICIDA AGRICOLA DIMETOATO 
INDUCTOR RADICULAR - ENRAIZASTE 
ACIDO GIBEREUCO X 10 TABLETAS 
ACIERENTE AGRICOLA 
vn-AvAx loan DE 1K0) 
rornotbano€ ESCRITORIO 
CUPS CE METAL 331E1 
GRAPAS 
PLUMÓN ACRÍLICO GRUESO 
POSIT DE COLORES GRANDE 
RESALTADOR 
SACA GRAPAS 
SOBRE MANILA 
TAMPON GRANDE 
FORRO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO 
CINTA DE PAPEL PARA EVIMASCARAR MASKING TAPE 681E4 X 40YD 
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO 
CINTA CE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 4814A011 10Y0 
GOMA EN BARRA 
TINTA PARA IMPRESORA 9#ULT1FUNCIONAL (NEGRO Y COLORES) 
ARCHIVADORES LOMO ANCHO T/A4 
FOLDER MANILA 
FASTHENER 
PAPEL BOND A4 DE 76 GR. 
CLIPS DE METAL 33MM. 
LAPICERO 
FORRO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE T•MaSo OFICIO 
CINTA DE PAPEL PARA EMMASCARAR - ltASKING TAPE 6811414 X 40YD 
CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 4134410010YD 
CUADERNO CUADAICULACO A4X100HOJAS 
CUADERNO DE OBRA CUADRICULADO DE 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO 
TENTP. PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL (NEGRO Y COLORES) 
ARCHIVADCRIS LOMO ANCHO T/A4 

m3 

lo
bol 

kg 
Cia

bol 

Cía 

und. 
Cts 
und. 
SAO 
Cto. 
und. 
unct. 
und. 
und. 

un▪ d. 
o. 

und. 
Ch. 
CID. 

Pqle. x 500 
qe-

titd. 

Ufld. 

ROL 

und. 
und 

190. 
1111:1. 

30.00 12300 3,600.00 30:003 
100.00 3500 
200.00 35.00 

E.S.C. 
*01•• 

Kes 

• - •.c• 
gle.arrom • ciefP..~ 1

RacupwatIOn de la Co 
Fonntely Frunculo a• r 

Sonto Tomas da Po.a 

3.00 
15.00 

3.00 
6.00
6.00 
3.00 
600 
13.03 

11003 
3.50 

4600 
85.00

19000 
131100 
175.03 
225.00 

2.00 2.00 
2.00 3.5e 
3.00 300 
6.00 810 
3.00 3.80 
2.00 3.00 
1.03 6.50 
3.00 4.90 
310 7.50 
3.01 14.00 
4.60 2.50 
3.00 419 
6.00 4.00 
400 172.03 

15.00 7.00 
2.00 8.00 
2.00 6.50 

80.130 17 70 
2.00/ 1.50 
2,00 24.00 
1.00 9.03 
3.03 15.50 
3.03 4.00 

6.00 
59.00 

184.00 

4.00 
3.00 
2.03 

3.5:02 3,960 
7.00.05 7,03000 
113614E 100 180 4.06640 

420.00 420 68
52.50 5250 

144.00 
510.00 
78100 
390.00 

1,050.00 
1,350.00' 

- 

144.00 
510.00 
7193010 
3000) 

1,050.00 
1,350.00 
Minio

4.00 403 
7.80 

10.50 
si mí 
11.40 

6.00 
6.50 
290 

2250 
4200 
10.00 
13.50 
24.00 

938.00 
105,00 

16.00 
13.00 

1,062.00 
3.00 

4800 

c UL i.31` 

: 

760
10 .53 
5110
11,40 
E03 
ESO 

1290 
2210 
4200 
1000 
13.93 
24.00 

688.00 
10640 

16.00 
13.00 

1,062 
310 

4E05 
00 

••- 3 
11:2 

7,60 
con 

del DI • de 
es • HuenumeAcm 

RAMO Y RIEG,, 
CENTRO SUR 
rig mal 

I ue doy fe 

• L, nljüaySla 
169i51 

• ...)&" GEL PHOYECTO 
Cpc Vi idinel Manyavila 

EDAT RIO TITULAR 
r o 



23s 
- ~EN IIANILA C 1.00 30.00 3000 30.00 
. FASTHEIEil Cte. 1.00 5.00 5.00 £00 
. ~Ft 66JIDA4 DE 75 GR Pqie x500 50.00 15.00 750.00 732.03 
. PAPEL SONDA* DE 75 GR Pqtex500 50.00 15.00 750.00 750.00 

TO11192 PARA FOTOCOP1ADDRA UNI. 1.03 490.47 490.47 490.47 
.2111.43. EIMIMP11801011TRA1A30N • DERISCIOS 31847-.35 ' 257$8220 64986A .61.440,1 9. 

. 
1113510135.0 PERSONALES 
91.1914193N DE PROYECTO mes 11.27 5.5130.03 

187,617,35 196.26165 6901.55 44111,055.66 
61.96565 61,966.66 

. RISPORS4411.E DEL IAETA ROS 11.27 5,500.03 61,966.66 51,936.66 

. «sea« CEL PROYECTO mas 11.17 5,000.00 55,833.33 66,0.3233 
- AIDI51/3READNI66TRATIVO 31313 11.21 3,000.03 33,800E0 33,800.03 
. ALM1094810 111133 1117 2.00000 22333.33 22,333.33 
. MIXIUOR ADNINITRATIVO mes 11.17 2000.00 22,333.33 22,333.33 

~As p1) mes 11.17 110000 aximoo 20,100.00 
- VIVERISTAS gel mes 10.67 1,800.01 19,200.00 19200.00 
. SIVEFOSTAS PI 11111$ 11.17 1,800.03 20,100.03 20,10200 
. ESPEDAUSTA AGRARIO ONG. AGRONONO) 'L mee 11.17 4,000.00 44,666.66 44,666.66 
. TECMCO DE C,AIMPO In) 1993 11.17 2.500.00 27,916.56 27.916.135
• TECNOD DE CAMPO (02j mes 11.17 2,500.00 27,916.65 27,915.65 
. troaco DE CAAFO 133) mes 11.17 2500 00 27,917.3B 27,917.38 

SEPINCSCIE POR TERCERO! 
- ser - - - - 1.00 1,700.00 

&e 2,100.00 
1.700.00 

ROO 2201» 
1,700.00 . 110.NTEMEENTO DE EQUIPOS 

. ININTENNENTO DE EQUIPOS ser. 2.00 300.00 600.00 601.03 
5193CONIRA108 -.----------.- . 
ALOMEN CE CAMION - INCWYE CHOFER 3.50 0.000.03 

asnal 5.8D 22,55620 
21.00000 eme 21,000.00 

. ~SEIS DE SUELO sed 21.00 130.00 1,680.00 1,68)00 
401J1U3IIES DE SIENES IRIERLEI E ililLai.ES 
SUMER DE CAMIONETA - INCLUYE CHOFER Mee 

CIA 111,416.33 0.60 23/416.33 
25303.00 . 4.70 5,490.00 25,803.00 

• "14.11111ER DE CAMIONETA - INCLUYE CHOFER mes 2.50 5,490.00 13,740.07 13,740.00 
• ALMAS% DE CAMIONETA - 93AGO POR DEVENGADO) nets 1.06 4,840.03 4,840.00 4,840.00 

DE. ALIZALER CA/AONE1A - INCLUYE CHOFER mes 2.73 5503.00 15,033.33 15,03333 
Al RECIDMISITO DI 404111M ' -'--35k1111011 _ *ORM iirlieMOR 

1,244:41“, 
FOIll 

Sanin 1 

che,. r Q. 
CoP, 141. 

%rsnwlsr 

lea 

03911114 irraEll 
5 9371 

dalProy•file 

P.E.S.C.S. 
Rectopeneciffis de le Obb19119 Vegetal eta Especie 
Pireo& y FruncuIe en a riel e es del Clistrna de 

lento Tomás de Peneji  mas • Huencavelsee 

ing. Lourd uarnán Huaytalla 
th 35 1 

SUP911 Irk DEL PROYECTO 

MINO ERIO DE CESARRG,0 AGRARIO Y RI“,i) 
PROYECTO ESPECIA!. SIERRA CENTRO SUR 

Es copia Fiel del Original 
AUTENTICADO de lo que doy fe 

1 023 

Cpc. Vida! 131anyavilc, 
TITULAR 



24 

VR2 

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO 

META: 
NtUUMENA(... [UN Lit LA L...UbtK I UNA VtUt I AL C.UN 

ESPECIE FORESTAL Y FRUTICOLA EN 07 COMUNIDADES 1ES: 12 MESE 
DFI nisTRirn nF SANTO TnIvIAR nF PATA - ANnARAFS 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 
AGROECONÓMICO 

ESP. GASTO DESCRIPCIÓN 
COSTO 

DIRECTO 

COSTO INDIRECTO 

TOTAL GASTOS 
GENERALES 

GASTOS DE 
SUPERVISION 

2.6.3252 EQUIPOS DE USO AGRÍCOLA Y PESQUERO 270.0 270.0 

2.6_8.1.4.1 GASTO POR CONTRATACION - PERSONAL 921,243 0.00 0.00 921,243.0 

2.611.4.2 GASTO POR COMPRA -BIENES 242,819.30 18,619.70 0.00 261,439.00 

1/0.1.4.3 GASTO POR CONTRATAC1ON - SERVICIOS 210,497.35 257,982.98 61,966.66 530,447.00

,« • 

3, Ana. . I gu 
15 E 

4..AD &cabo 

—ESA R ROl \ 15
«KIM 

P.E.S.C.S. 
Recuperar** d• le C • • Vegetué cam Especie 
Forestal y Fruincete <In e 'E' nidedes del (Istmo de 

Sanco Tornes Ca as • Huarcareke 

lt! '). Le nri Huaytaila 
f. 

SUPER Mk. 9.E1_•YIWYECTC/
r 9J51 

NiiNIS1ERIO Lit DESARRLA.,u Ak.RAkiu 1-tlf 6(, 
PROYECTO ESPECIAL S/ERRACENTRO SuP Es copia Fiel del Original 
AUTENTICADO de lo que doy fe 

1/d 2823 

............... Cpc, V' nel Manyavilo 
TITULAR 



• 
S. 2 

1-^lt 
F. 2! 

1 

88 
5.111111 

118 . 81811 8 -8 
- 

8 

ALI lih 

, . 
l'i 

: l CIAL iEfI 
dria Fi 

DCllrl IZA 

'i 

d 

1 11 1 - 1 
i 

2 :1 
„..1 pi fr u 

3 § I t
. 

e 2 fL Mi [ 

1 

:y. tr• I 

; 
í I 
1 

I :a: .... 

i 
Ir I 

.ar
W 

¡S! 
D 

. 
i 

I I'l .le 
1 

118 
s.49, I i 

8* 8 8 

1 
1 

I 1.1 ' 11il

8 
g 1 I 

t 
1 1 
1 

11•2:9M"::::::::fil 
1 

1 4 1 
i 

1 

, • 

i 
1 1 

'1

2.1.1iiiii 1:411111§11111411111112;;TrIrs5,1211grulí 12 

II
32 . 

. , 

1

1 
, 
, 1 LI 1

/111 11; • * 
II O O 0-8.8 1(8 o uj 

0 11VEMXIS 

O 
1 18 lo O 8*2 

so.* O *28 111 "18 

rr, 
88198
@ 111

88838' 
*111511 ""' 

18 mal 1BI 

O 2 O O O O (ft 2 
2 O 221 O 

NTRO SUR 
mal 
e doy fe 

81aM:12 8

ginyavila 
AR 

7 fr 21 

1 1 

18 
,E 11E g 

#` 
I 

1 
9 

3 81614 S 3 

1 

1 

g 



nssaissaisosajewt 
IIIIIIVIM!!! 

8 

' 1

211411 0 'lir 5"

11 1 / 1 14"111 1 1 18 1 ! 

"u 18! 1 1111111Mil 11 I 1

'seseas 
11! ! 

e __ s'Isla mal . 

1 

sti I§ 

[ill 
stisso so sis 1 

4 
il 1 1 It ks . 

is 
I 

salaseis 
; Mil 

. 

E 

1si 
r. 

: h 8 on ;II,
§-z:.-

4
- 11511 2

• 11F ' 
 S 111 1 3; 

2 
..: 

se s sfass ' IÑ R A 10 82811 

1:1_ 

.• u: . s, ,s« 

I 

" 2 : 21 : 21"; r Prtraliir 18 

18

 illir 

II 11188 ' 1 alIZEUIZE 

IIR
 CE

 P
A

P
E

1 
E

M
IL

W
A

R
A

R
 -1

1
~

T
A

P
E

 6
B

*4
 

«
ID

 
C

M
. n

t 
M

in
e
n
 n

n
u

ca
n

o
• 

cu
b

a
 c

u
m

. 

1 
!II 

I 

8 
l

5 
n 
á 

z I 

i

Ni 

1 
Ir 

1 

•,', 

1 

1 
0 

Q 

1 

. 
- 8211 

11 

Iii 

o 

1112

TIlvd 

8 

'g1 

1511818 

- 

11 

, 

.:, 

l 
. 

cri o 

ter 

o 
—J 

i JE 
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CEN-n) 

Es copia Rel del ()noma! 
AUTENT!CADO de lo que doy fe 



Q1 

1 E 

3 
111 

e 

111 
e oae 

1 '1 LI

3  s 

5 si 

á 
4 

I 1 

a 

1 
T) 

§ 

fi

3 

iWi;ST :!0 ;l'E DES .\ 07015':;L' , 
PROYECTO ESPECIAL 'SIERRA CENTC.

Es copia Fiel del Original 
AUTENTIC e de lo que doy fe 

Cpc. Vidal anyaVilc 
TITULAR 


